
 

 
 
 

 

 
STØTTEFORENINGEN                                                                                   
 
 
”Nu er dagen fuld af sang, og nu er viben kommen”. Som vi synger i Jeppe Aakjærs sang fra 
1911, og det passer jo på den tid, vi er i nu. Det spirer og gror, og det er som om naturen 
tager en ny begyndelse. 
Støtteforeningens bestyrelse tager også begyndelsen til et nyt år ved den årlige 
generalforsamling, som i år blev afviklet den 22. februar med nogle få af Støtteforeningens 
medlemmer til stede. 
 
Tre af bestyrelsens medlemmer var på valg, og alle blev genvalgt. Som bestyrelsessuppleant 
valgtes Elisabeth Lykke Christensen, som er frivillig på Hospicegården, og som ny revisor og 
ny revisorsuppleant valgtes hhv. Bjørn Nilsson og Orla Rasmussen. 
En af de sidste dage i maj indløb den triste meddelelse, at Støtteforeningens 
bestyrelsesmedlem, læge Peter Nørgaard Mortensen, er afgået ved døden, og det betyder et 
stort tab for bestyrelsen. Peter Nørgaard Mortensen blev valgt til bestyrelsen ved 
generalforsamlingen i 2011, og i 2012 overtog han posten som foreningens kasserer og 
beholdt den i 10 år. Den viden og erfaring som Peters mange år i bestyrelsen gav ham, 
kommer vi til at mangle. 
Peter Nørgaard Mortensens plads i bestyrelsen bliver overtaget af bestyrelsessuppleant 
Elisabeth Lykke Christensen, som vi byder velkommen til bestyrelsesarbejdet. 
 
Som priserne i samfundet udvikler sig, mærker Støtteforeningen også pres på økonomien. 
Generalforsamlingen vedtog derfor at hæve det årlige medlemskontingentet til 200 kr. for 
enlige og 300 kr. for par fra 2024. Kontingentet har ikke været ændret i mange år, så 
bestyrelsen håber på medlemmernes forståelse for nødvendigheden. 
Støtteforeningen har i årets løb støttet de frivilliges indsats på Hospicegården med 
supervision, kursus i form af frivilligkonference i Fredericia, kørselsgodtgørelse til frivillige, 
der bor langt fra Hospicegården, mad til frivillige, der spiser sammen med patienterne, 
arrangementer for patienter og deres pårørende ved f.eks. adventssøndage og andre 



mærkedage som julefrokost, påske, høstfest m.m. og hyggearrangementer med sang og spil. 
Endvidere ting til haveanlægget. 
De frivilliges indsats gør, at Hospicegården kan tilbyde sine patienter en service, som ikke 
kan gives på f.eks. en hospitalsafdeling. Som anerkendelse derfor betaler Støtteforeningen 
for et årligt arrangement efter de frivilliges eget valg. I 2022 blev det til en hyggelig og 
munter eftermiddag i Mette Maries Køkken i Borød. 
 
Desværre må vi konstatere, at Støtteforeningens medlemstal falder. Medlemmer ”glemmer” 
at betale kontingent. Heldigvis kan vi glæde os over donationer fra foreninger og personer, 
som er Støtteforeningen venligt stemte, så indtil videre kan aktivitetsniveauet opretholdes. 
2022 sluttede med et underskud på 8.159 kr. og en bankbeholdning på 152.318 kr. 
I bestyrelsen kan vi glæde os over, at beslutningerne træffes i enighed og at samarbejdet er 
fordomsfrit og gnidningsløst. Det samme gælder for samarbejdet med Hospicegårdens 
ledelse og medarbejdere. 
 
Går man en tur rundt i Hospicegårdens haveanlæg, ser man resultatet af de frivillige 
”havemænds” indsats, og man kan glæde sig over det smukke anlæg og blomsterpragten, 
som er frembragt først og fremmest til glæde for de mennesker på Hospicegården, som 
måske ser den for sidste gang i deres liv. 
 
God sommer! 
Bjørn Christensen 
Formand 
 
 
Sommerhilsen fra Frivilligkoordinatoren 

 
Sommer og sol og en fuldstændig fantastisk temperatur; det kan vist ikke blive bedre. Jeg vil 
se, om jeg kan give et billede af de oplevelser, der har været og er for tiden. 
 

Hospicegården arbejder løbende med udvikling og med en 
tanke om at gøre det bedste for patienter og pårørende, 
men også det bedste for at arbejdspladsen bliver så god som 
mulig.  
Vi arbejder også løbende med at gøre omverdenen bekendt 
med Hospicegården. Vi har med dette ønske om bred 
formidling af Hospicegården fået lavet to film, som ligger 

på den officielle hjemmeside www.hospicegaarden.dk Her kan man logge ind og se begge 
film. Den ene handler om det at være sygeplejerske og bruges bl.a., når vi søger nyt 
personale til huset. Den anden film handler om det at være frivillig. Hvad betyder det at 
være frivillig på Hospicegården, og hvilken betydning har det for huset. Til højre kan I se 
lidt billeder fra optagelserne. Anvendeligheden af filmen for de frivillige er også, at den 
bliver vist på Facebook i god tid før vi holder de to årlige informationsmøder.  
 
Til informationsaftenen sidst i maj var der tilmeldt 10 gæster, og det blev som altid en 
hyggelig aften med mange gode spørgsmål. Hospicegården serverede kaffe og kage, som de 
frivillige havde bagt til dagen. Frivilligkoordinatoren bød velkommen og fortalte lidt om, 
hvad der er vigtigt for huset. Der blev vist stemningsbilleder fra alle årstider i huset. På skift 
er det hospicepræsten, musikterapeuten og en frivillig, der fortæller om den betydning de 
frivillige har på Hospicegården. 
Billedet til venstre er opslaget der er vist på Facebook sammen med invitationen.  
 
  



Af arrangementer for patienter og deres pårørende kan nævnes Hospicegårdens fødselsdag 
d. 19. marts. Som I kan se på billedet af kagen blev huset 13 år. Det blev en dejlig dag med 
kaffebord, fødselsdagskage samt fællessange ved bordet. Souschef Mie Demant bød 
velkommen til gæsterne. 
 

              
 
Tiden omkring påske og pinse kan være en oplevelse i sig selv. Der er ved enhver lejlighed 
dækket op til hygge og samvær. Det er altid en god måde at samles med de enkelte familier. 
Jeg lister lige et par billede fra de forskellige arrangementer. 
 

Her er det frivillige Susanne og Lene, som har dækket 
pinsebordet. Tak for hjælpen til dem.  
 
 
 
 
Nedenfor er det samme frivillige, som har stået for den 
altid smukke pynt her. 
 

 

 
 
 



Hospicechefen og souschefen Dorthe Pedersen og Mie Demant står 
med et æg, som er en gave fra et ægtepar i Dianalund. Ægget er 
vundet i SuperBrugsen, og de ønskede at donere deres gevinst til 
Hospicegården. Indholdet er delt til stor glæde i hele huset. Mange 
tusinde tak for det.      
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Haven er noget for sig og 
en fryd på alle tider af 
året, men der er nu 
noget særligt ved den, 
når alt står i fuldt flor. 

  

Tv. er det nye bed, som 
er nyplantet i september 
2022. Th. er det 
blomsterpiger, som står i 
haven og hygger sig med 
at lave vaser til 
patienterne og til hele 
huset. 
 
 

 
Sankt Hansaften står for døren. Heksen er lavet og båltalen er ved at blive skrevet. Vi venter 
spændt på, om der kommer afbrændingsforbud, men hvis det sker, er vi klar til at løse 
opgaven uden levende bål. 
 
Rigtig god sommer til Støtteforeningen samt medlemmer. Tak for den støtte og de gode 
tanker, der gives til Hospicegårdens projekter via Støtteforeningen. 
 
Har du tid og lyst i dit liv, er du velkommen som frivillig. Kontakt os på mail eller telefon. 
 
Mange sommerlige hilsner  
Frivilligkoordinator Susanne Dalsgaard 


